
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 8

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 8

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 8

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 8

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 10

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 8

9. Vlastní přínos k řešené problematice 8

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 8

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 85

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

3. únor 2017
podpis oponenta diplomové práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Ocenění firmy na základě strategické analýzy trhu

Bc. Kateřina Vieweghová

Petra Štamfestová

KSG VŠE

Práce je dělena na teoretickou a praktickou část, které spolu vhodně korespondují. Cíl práce byl naplněn. V teoretické části 

autorka vymezuje vybrané metody strategické a finanční analýzy, postup tvorby finančního plánu a vybrané metody 

oceńování podniku. Zmíněné metody jsou dále aplikovány v praktické části práce. Teoretická část je vyvedene bez zjevných 

obsahových nedostatků. U SWOT analýzy, jakožto výstupu ze strategické analýzy, je diskutabilní správné zařazení 

jednotlivých faktorů. další náměty k práci pokládám formou následujících otázek. V PEST analýze redukuje autorka sociální 

faktory na vzdělání jako podmínku kvalifikované práce. To je značná redukce toho, jak mohou sociální faktory ovlivnit 

relevantní trhy. Jaké sociální faktory mohou ovlivnit poptávku? Totéž platí pro značně zredukovanou politickou analýzu. 

Mohla by se autorka vyjádřit i k politickým faktorům?

V závěru finanční analýzy mohlo být zřetelněji shrnuto, co z ní vyplývá pro finanční plánování a čím nám prospěla analýza pro 

tvorbu výhledu. V ocenění uvádí na str. 75 WACC v hodnotě 12,39 %, ale ve výsledné tabulce na straně 78 se WACC v 

jednotlivých letech mění. Které hodnoty byly tedy použity pro diskontování?

Na str. 78 v tabulce 40 uvádí autorka hodnotu podniku v jednotlivých letech. Tyto hodnoty jsou diskontovanány vždy k 

danému roku nebo k dnešku? Současně používá termín "hodnota podniku" pro "hodnotu vlastního kapitálu". Tedy alespoň to 

vyplývá ze srování s hodnotami v tabulce 38. Bylo by vhodné to uvést na pravou míru.

Po formální stránce je práce na dobré úrovni s menšími nedostatky, např. není vhodné mít většinu stránky prázdnou. 

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Cílem diplomové práce je ocenění vybraného podniku na základě strategické analýzy trhu.


